
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N2 2025.12.06.01.PE 

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOSÉ ANDERSON PASSOS DA 
COSTA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n° 
2025.12.06.01.PE, referente ao Processo Administrativo n° 2025.12.06.01.PE. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

20.301.708/0001-90 - AC2B TECNOLOGIA EIRELI 

1- LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL 

1 Plataforma de Pesquisa de Preços PROPRIA 12,00 Serviço 1.566,67 1.560,00 18.720,00 

2 

3 

4 

5 

Sistema de Gestão e 
Acompanhamento de Contratos 

Gestão da Ata de Registro de 
Preços 

Plataforma de Elaboração dos 
Estudos Técnicos Preliminares 

Processo administrativo eletrônico 
de contratação pública 
Plataforma Eletrônica Web para 

PROPRIA 

PROPRIA 

PROPRIA 

PRORPIA 

12,00 

12,00 

12,00 

12,00 

Serviço 

Serviço 

Serviço 

Serviço 

1.666,67 

1.666,67 

1.716,67 

2.966,67 

1.660,00 

1.660,00 

1.710,00 

2.960.00 

19.920,00 

19.920,00 

20.520,00 

35.520,00 

6 

7 

Análise e Elaboração da Matriz de 
Riscos 
Plataforma web e aplicação móvel 
de assinatura eletrônica 

PROPRIA 

PROPRIA 

12,00 

12,00 

Serviço 

Serviço 

1.616,67 

2.066,67 

1.610,00 

2.060,00 

19.320,00 

24.720,00 

8 
Implantação da Plataforma de 
Pesquisa de Preços 
Implantação da plataforma de 

PROPRIA 1,00 Serviço 1.950,00 1.940,00 1.940,00 

9 Gestão e Acompanhamento de 
Contratos 
Implantação da plataforma de 

PROPRIA 1,00 Serviço 2.450,00 2.440,00 2.440,00 

10 Gestão da Ata de Registro de 
Preços 
Implantação da Plataforma de 

PRORPIA 1,00 Serviço 1.950,00 1.940,00 1.940,00 

11 Elaboração dos Estudos Técnicos 
Preliminares 
Implantação da da plataforma do 

PROPRIA 1,00 Serviço 1.750,00 1.740,00 1.740,00 

12 Processo administrativo eletrônico 
de contratação pública 
Implantação da Plataforma 

PRORPIA 1,00 Serviço 2.550,00 2.350,00 2.350,00 

13 Eletrônica Web para Análise e 
Elaboração da Matriz de Riscos 
Implantação da Plataforma web e 

PROPRIA 1,00 Serviço 1.950,00 1.930,00 1.930,00 

14 aplicação móvel de assinatura 
eletrônica 

PROPRIA 1,00 Serviço 2.050,00 2.020,00 2.020,00 



VALOR TOTAL 173.000,00 

Homologado para AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 20.301.708/0001-90, pelo 
melhor valor de R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais), em 07/07/2025. 
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José Anderson Passos Da Costa 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 


