



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO № 2025.12.06.01.PE

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOSÉ ANDERSON PASSOS DA COSTA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.12.06.01.PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.12.06.01.PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

20.301.708/0001-90 - AC2B TECNOLOGIA EIRELI

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Plataforma de Pesquisa de Preços	PROPRIA	12,00	Serviço	1.566,67	1.560,00	18.720,00
2	Sistema de Gestão e Acompanhamento de Contratos	PROPRIA	12,00	Serviço	1.666,67	1.660,00	19.920,00
3	Gestão da Ata de Registro de Preços	PROPRIA	12,00	Serviço	1.666,67	1.660,00	19.920,00
4	Plataforma de Elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares	PROPRIA	12,00	Serviço	1.716,67	1.710,00	20.520,00
5	Processo administrativo eletrônico de contratação pública	PRORPIA	12,00	Serviço	2.966,67	2.960,00	35.520,00
6	Plataforma Eletrônica Web para Análise e Elaboração da Matriz de Riscos	PROPRIA	12,00	Serviço	1.616,67	1.610,00	19.320,00
7	Plataforma web e aplicação móvel de assinatura eletrônica	PROPRIA	12,00	Serviço	2.066,67	2.060,00	24.720,00
8	Implantação da Plataforma de Pesquisa de Preços	PROPRIA	1,00	Serviço	1.950,00	1.940,00	1.940,00
9	Implantação da plataforma de Gestão e Acompanhamento de Contratos	PROPRIA	1,00	Serviço	2.450,00	2.440,00	2.440,00
10	Implantação da plataforma de Gestão da Ata de Registro de Preços	PRORPIA	1,00	Serviço	1.950,00	1.940,00	1.940,00
11	Implantação da Plataforma de Elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares	PROPRIA	1,00	Serviço	1.750,00	1.740,00	1.740,00
12	Implantação da da plataforma do Processo administrativo eletrônico de contratação pública	PRORPIA	1,00	Serviço	2.550,00	2.350,00	2.350,00
13	Implantação da Plataforma Eletrônica Web para Análise e Elaboração da Matriz de Riscos	PROPRIA	1,00	Serviço	1.950,00	1.930,00	1.930,00
14	Implantação da Plataforma web e aplicação móvel de assinatura eletrônica	PROPRIA	1,00	Serviço	2.050,00	2.020,00	2.020,00





VALOR TOTAL

173.000,00

Homologado para AC2B TECNOLOGIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 20.301.708/0001-90, pelo melhor valor de R\$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais), em 07/07/2025.

José Anderson Passos Da Costa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS